

Narada sekretarzy komitetów wojewódzkich PZPR

We Wrocławiu 6 bm. odbyła się ogólnopolska narada sekretarzy ekonomicznych komitetów wojewódzkich PZPR na temat najważniejszych zadań w pracy partyjnej w dziedzinie wdrażania postępu naukowo-technicznego zgodnie z uchwałą III Plenum KC PZPR. Uczestniczyli w niej także ministrowie i kierownicy urzędów centralnych, kierownicy wydziałów KC PZPR, a także zaproszeni dyrektorzy największych fabryk i przedsiębiorstw z całego kraju. Przewodniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Marian Woźniak.

Ornitologowie twierdzą że... to już wiosna

Bszczeciniacy ornitologowie na stacji „Świdwie” nie oglądają się na mało optymistyczne prognozy pogody, ogłosili wkrótce wiosnę. Choć późniejsza w tym roku — ich zdaniem — zawiała już na pewno nad Pomorze Zachodnie. Na łaki i moczary świdwieńskiego jeziora przelatywały żurawie legowca, czyli te pary ptactwa, które tam rokrocznie zakładają swe gniazda i wychowują młode. Przyłot swój „do domu” zawsze obwieszają głośnie kłanowaniem (tak nazywa się krzyk żurawi) i lotami zwiadowczymi.

Nie jest to zresztą jedyny nieomylny znak wiosny. Powróciły też z wędrowek bociany, są skowronki, a dzikie kaczkę wszelkich maści i gatunków rozdzieliły się w pary na okres wiosennych godów.



WRÓĆ, A WSZYSTKO CI DARUJE...

W Australii istnieje klub „szukanych żon i mężów”. Liczy on zaledwie 27 członków. Organizację założyła niejaka Charlotta Tschapek. Wszyskich członków klubu łączy wspólna nadzieja: współmałżonkowie, którzy odeszli, na pewno kiedyś wrócą. Swe przekonanie porzucił operując na danych statystycznych. Twierdzą oni, że na sto opuszczonych żon, 41 przyjmuje „męża, który zbladził” z otwartymi ramionami.

NIE SPIEZECIE SIĘ! ZDAJCIE!

„Niech pan jedzie jak najszybciej. Spóźnię się na pociąg”. Jakże często taksówkarze muszą wystuchiwać tego rodzaju próby.

Kierowcy taksówek w Bolonii mogą teraz uspokajać pasażerów, naciskając kilka guzików umieszczonych na tablicy rozdzielczej. Dzięki nowemu urządzeniu można się np. dowiedzieć, ile minut spóźnienia ma pociąg, na który spieszą się pasażerowie taksówki. Dzięki komputerowi, w które wyposażono już dziesiątki taksówek w Bolonii, można uzyskać najdokładniejsze informacje nie tylko o ruchu pociągów, samolotów i autobusów, lecz także o programie kin, teatrów, Pracy bibliotek, restauracji, itp.

JAK PRZEZEWYCIĘŻYĆ PRZESADY

W każdy piątek, 13 dnia miesiąca (a więc również przed kilku dniami) na 13-tym piętrze jednego z hoteli w Chicago w pokoju nr 13 zbiera się 13 osób, aby rozbić 13 luster. Jest to jedna z wielu, jednakże na razie bezskuteczna próba amerykańskiej organizacji zwalczania przesad „udowodnienia” bezsensowności obaw, związanych z „feralną” liczbą 13.

LATAJĄCE PIELEGNIARKI

Brytyjskie linie lotnicze „British Caledonian” jako pierwsze na świecie wprowadziły szkolenie medyczne dla stewardów i stewardes pracujących na trasach międzykontynentalnych. Celem kursu jest nauce postępowania w przypadku ataku serca lub innej nagłej dolegliwości, któregoś z pasażerów. Członkowie załóg uczą się m.in. w szpitalu kardiologicznym oraz poznają zasady stosowania podręcznych urządzeń medycznych takich jak np. elektryczny stymulator pracy serca.



Wydanie I LÓDŹ, wtorek, 7 kwietnia 1987 roku CENA 10 ZŁ
Rok XLIII 82 (12392)
PL ISSN 0203-7707 Nr indeksu 36084

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Konferencja ministrów spraw socjalnych

Stanowisko Europy w podstawowych kwestiach postępu socjalnego

Wczoraj rozpoczęła się w Warszawie konferencja europejskich ministrów spraw socjalnych, zorganizowana przez rząd PRL we współpracy z Centrum ONZ ds. Rozwoju Społecznego i Spraw Humanitarnych z siedzibą w Wiedniu. Jest to — jak piszą dziennikarze PAP — pierwsze takie spotkanie w Polsce i pierwsze w krajach socjalistycznych. Poprzednia, pierwsza konferencja, o składzie jednak znacznie mniej reprezentatywnym, miała miejsce przed 15 laty w Hadze. W obradach warszawskich uczestniczą przedstawiciele 28 państw członkowskich Europejskiej Komisji Gospodarczej (w tym Stanów Zjednoczonych i Kanady) oraz delegaci dwóch państw (Watykan i Szwajcaria), którzy przybyli jako obserwatorzy. Reprezentowane są organizacje międzynarodowe i agendy wyspecjalizowane ONZ. Przybyło grono przed-

stawicieli teorii i praktyki polskiej polityki społecznej. Głównym celem konferencji jest opracowanie stanowiska państw naszego regionu w podstawowych (Dalszy ciąg na str. 2)



Łódźki przedwiośnie. Foto: A. Wach

Kalendarz roku szkolnego 1987/88

Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Wychowania ustalono już kalendarz roku szkolnego 1987/88. Przyszły rok oświatowy rozpocznie się 1 września 1987 r., a zajęcia lekcyjne zakończą się 24 czerwca 1988 r. Zimowa przerwa świąteczna przypada w dniach 24 grudnia 1987 — 2 stycznia 1988 r. Ferie zimowe trwać będą od 1 do 13 lutego 1988 r. Wiosenna przerwa świąteczna przypada na dni 31 marca — 5 kwietnia 1988 r.

Świąteczne atrakcje na małym ekranie

Jak zwykle w święta, również i tym razem głównym składnikiem programu telewizyjnego będą filmy. Z pozycji zapowiedzianych na sobotę, 18 bm. w programie I warto zaszyfrować parokrotnie już odwołany francuski dramat „Edith i Marcel” o Edith Piaf i jej ukochanym, bokserze Marcelu Cerdanie, który zginął w katastrofie lotniczej, w kinie nocnym — początek emisji australijskiego serialu sensacyjnego „Ich największy skok”. W „dwójce” — pierwszy z 10 odcinków angielskiego serialu „Zulus czeka” — o autentycznym wodzu Zulusów — Shace, z udziałem m.in. Edwarda Foxa i Trevora Howarda.

Filmowe propozycje „Jedynki” na świąteczną niedzielę to przeznaczona zarówno dla młodych, jak i dorosłych widzów francuska przygodowa filozoficzna „Król i piasek” wg baśni Andersena, z muzyką Wojciecha Kilara, również francuski „Komisarz w spódnicę” z Annie Girardot i Philippe Noiret, polska komedia reż. Józefa Gębskiego „Wiadomo, Włoch”, kolejny odcinek „Quo vadis” i w kinie nocnym — dalszy ciąg „Ich największego skoku”. Różne gatunki rozrywki reprezentować będą: recitale sopkowej laureatki — Mary Gatz i grupy „Papa Dance” oraz kabaret Zbigniewa Korpołewskiego i Tadeusza (Dalszy ciąg na str. 4)



W niedzielę zerwał się most nad rzeką Schoharie Creek w pobliżu Nowego Jorku. Do rzeki z wysokości około 31 m wpadły 3 samochody osobowe i jedna wielka ciężarówka. Jak dotąd, agencje nie podają czy katastrofa mostu spowodowała ofiary śmiertelne.

Ruch ekologiczny pod patronatem PRON

W ub. r. PRON wystąpił z inicjatywą powołania ekologicznego ruchu społecznego. Powołano grupę inicjującą, która w poniedziałek zaprezentowała swe dotychczasowe prace. Ustalono, że pod nazwą „ekologiczny ruch społeczny” stworzona będzie platforma współdziałania organizacji stowarzyszeń, klubów, komitetów oraz obywateli, chcących uczestniczyć w działalności dla ochrony środowiska przyrodniczego i zabytków kultury. Na przewodniczącą wybrano prof. Janę Kostrzewską. Ekologiczny ruch społeczny będzie działał samorządnie i niezależnie pod patronatem PRON.

Święto pracowników służby zdrowia Spojrzenie na osiągnięcia i potrzeby

W kolejną rocznicę powołania do życia Światowej Organizacji Zdrowia — 7 kwietnia na całym globie obchodzony jest Dzień Pracowników Służby Zdrowia. Święto obchodzi też 700-tysięczna rzesza polskich lekarzy i pielęgniarek, farmaceutów, laborantów, pracowników służb technicznych i pomocniczych, zaangażowanych w codzienną służbę chorým. W ich rękach życie i zdrowie milionów mieszkańców naszego kraju, od ich wiedzy, talentu i ofiarności zależy poprawa funkcjonowania służby zdrowia. Za jej zadania w uchwale X Zjazdu uznano walkę z najgroźniejszymi schorzeniami, jak choroby układu krążenia i nowotworowe, ochronę zdrowia załóg robotniczych, profilaktykę leczniczą, opiekę nad matką i dzieckiem, zaspokojenie potrzeb ludzi starszych i niepełnosprawnych.

Mimo niedostatków, polskie leczenie ma bezsporne osiągnięcia w dziedzinie dbałości o pacjenta i zapobiegania chorobom. Dzięki konsekwentnej polityce władz, polskie społeczeństwo — w tym także mieszkańcy wsi — już od 12 lat ma szeroki, bezpłatny dostęp do leczenia. Godzi się wspomnieć o likwidacji najgroźniejszych chorób zakaźnych o coraz większej liczbie leczniczych placówek specjalistycznych, o 8-krótnym spadku śmiertelności niemowląt w okresie powojennym...

W Dniu Pracowników Służby Zdrowia na wielu ogólnopolskich spotkaniach mówi się będzie o tych właśnie faktach; o wielkich sukcesach medycyny polskiej, poczynając od operacji kardiologicznych prof. Rełigi, po fachową i cierpliwą opiekę lekarską nad pacjentami w małomiasteczkowych ZOZ.

OCENA WARUNKÓW PRACY PROBLEMY LUDZI NIEPEŁNOSPRAWNYCH POSŁOWIE W ŁÓDZKICH ZAKŁADACH

Sejmowa Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Kultury Fizycznej oceniła na jednym z sesyjnych posiedzeń realizację ustawodawstwa dotyczącego bezpieczeństwa i higieny pracy. Temat ten będzie w maju przedmiotem obrad plenarnego posiedzenia Sejmu. Wczelniej (jeszcze w tym miesiącu) podejmie go Zespół Poselski m. Łodzi.

Wczoraj posłowie w składzie: Elżbieta Zakrocka (sekretarz ZP m. Łodzi), Jadwiga Nowakowska, Elżbieta Prusinowska i Władysław Leszek Janekki wzywali trzy

łódzkie przedsiębiorstwa: ZAB „Ema-Elester”, ZWCh „Chemiteks-Anilana” i ZWO „Vera”, pod kątem warunków bhp. Zbierali też opinie i wnioski załóg na temat ustawodawstwa, dotyczącego warunków pracy.

W „Ema-Elester” przyznawano, że choć wiele robi się, by stworzyć jak najlepsze warunki zawodowe 3-tysięcznej załodze, to praca na niektórych wydziałach, jak stara galwanizacja czy zakład przetwórstwa tworzyw sztucznych, jest wciąż uciążliwa. Trzeba modernizować je w pierwszej kolejności.

Zakaz wyświetlania filmu „MI-5”

Kierownictwo BBC zakazało wyświetlania w programie telewizyjnym „Newsnight” filmu dokumentalnego o działalności brytyjskiego kontrwywiadu MI-5. Film ten demaskuje metody stosowane przez służby specjalne w dyskredytowaniu działalności partii politycznych zwłaszcza labourzystów. Jak poinformowała gazeta „Sunday Times” pewien „bliski współpracownik dyrektora generalnego BBC” potwierdził, że władze BBC nie zezwoliły na pokazanie tego filmu ponoc „ze względów redakcyjnych”.

Wiele problemów, z którymi borykają się przedsiębiorstwa by poprawić warunki pracy w fabrykach, to sprawy, których rozwiązanie leży poza zakładem. Przytaczano takie przykłady jak brak świetlówek (przy stanowiskach ro-

(Dalszy ciąg na str. 2)

W. Jaruzelski spotkał się z grupą autorów listów do KC PZPR

Przewidywanie nieprawidłowości występujących w różnych dziedzinach życia, walka z bezmyślnością w gospodarce, aktywizacja pod-

stawowych organizacji partyjnych w zakładach pracy — to główne tematy listów, które nadchodzą do Komitetu Centralnego partii przed IV Plenum KC.

Z grupą autorów tych listów z całego kraju spotkał się i sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski. Zwracając się do przybyłych podkreślił ich zaangażowanie, wskazywanie w korespondencji na ułomności występujące na co dzień w funkcjonowaniu przedsiębiorstw i instytucji, podziękował za wnioski z uwagą rozpatrywane przez kierownictwo partii i za wspieranie jej zamierzeń, służących całemu narodowi.

Według „Sunday Times”, w filmie powiedziane jest, że agenci MI-5 wykradli z gabinetu jednego z posłów, do parlamentu sprawozdania byłych pracowników służb specjalnych o ich działalności. Ponadto w filmie przedstawiono wywiad z jednym z agentów, który przyznał niedawno dziennikowi „Guardian”, że uczestniczył w przygotowywaniu różnego rodzaju „kompromitujących materiałów”.

Kierownictwo BBC do tej pory twierdziło, że nigdy nie stosowało żadnych nacisków. Wyraźnie nie chce ono znaleźć się w centrum skandalu, jak to było w przypadku zdemaskowania planów rządu brytyjskiego w związku z tajnym projektem budowy satelity szpiegowskiego „Zircon”.



W 97 dniu roku słońce weszło o godz. 5.58, zajdzie zaś o 19.19.

Imieniny obchodzą:
Donat, Rufin, Saturnin, Herman, Przeclaw
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Możliwy opad przelotny deszczu lub śniegu. Temp. maks. w dzień około 8 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 987,0 hPa (740,3 mm), a temperatura 3,9 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1949 — Ustawa o likwidacji analfabetyzmu
1772 — Ur. Ch. Fourier, francuski socjalista utopijny

Taka sobie myśl
Z punktu widzenia strażnika pusta cela jest wolną przestrzenią.

Uśmiechnij się



— No, Jasiu, jak ci tam idzie w szkole?

Jan Paweł II zakończył trudną wizytę w Chile

Jeszcze jednym wezwaniem do „pojednania wielkiej chilijskiej rodziny” i „przewyciężenia nienawiści”, zawartym w przemówieniu wygłoszonym w poniedziałek do 200 tysięcy robotników i górników kopalni miedzi, którzy przybyli na spotkanie z papieżem w Antofagasta, Jan Paweł II zakończył szóstodniową wizytę w Chile. W Antofagastę papież odwiedził również miejscowe więzienie, gdzie 11 więźniów politycznych przerwał z okazji wizyty papieża strajk głodowy. W całym Chile w strajku tym uczestniczyli 400 więźniów politycznych. W Concepcion, gdzie Jan Paweł II przebywał w niedzielę, na jutro po zakończeniu tej wizyty stanęło przed sądem 19 osób oskarżonych o udział w demonstracjach antyrządowych.

W poniedziałek (o 17.30 naszego czasu) Jan Paweł II odleciał z Antofagasty do Buenos Aires, gdzie rozpoczął ostatni prawie siedmiodniowy etap swojej podróży do Ameryki Południowej.

Agencja Reutersa, podsumowując dramatyczne wydarzenia, które towarzyszyły podróży papieża po Chile napisała: „chleba, pracy, sprawiedliwości i wolności” — to okrzyki, które najczęściej się powtarzały w czasie strajk i policyj.

Zbiornikowiec w płomieniach

Trackie samoloty trafiły w Zatoce Perskiej, w odległości ponad 90 km na południe od głównego irańskiego portu przeladunkowego ropy naftowej na wyspie Charg cypryjski zbiornikowiec „Polifon” o tonażu ponad 110 tys. ton. Przewożony w niedzielę atak nie spowodował ofiar wśród ludzi, ale jednostka stanęła w płomieniach. Poważnie zniszczona została maszyna statku — podał w poniedziałek Towarzystwo Ubezpieczeń Lloyda w Londynie.

Pół wieku tramwajarskiego sportu

W marcu 1934 roku 66 łódzkich tramwajarzy, zapalonych amatorów...

W SKRÓCIE

Wczoraj do ośrodka w Oliwie, gdzie przebywają polscy piłkarze...

Piotrkowskiej 211 i rozpoczął rywalizację z innymi łódzkimi organizacjami sportowymi.

W 1939 r. szablści i szpadziści Tramwajarza zdobyli tytuł drużynowego mistrza Łodzi.

Jubileuszowa uroczystość była także okazją do uhonorowania najbardziej zasłużonych dla klubu działaczy...

Złote medale w pucharze „fair play”

Nasi hokeiści powrócili wczoraj z Canadziei nie tylko ze złotymi medalami...

skim w Calgary) ale i „czysto”, mając tyle samo karnych minut co hokeiści CHKA.

Polacy grali nie tylko skutecznie (dzięki temu znaleźli się ponownie w światowej elicie i zagrają...

Jak stwierdził po powrocie trener L. Lejczyk o sukcesie jego podopiecznych zdecydowało zarówno solidne przygotowanie do turnieju...

Wiosenny turniej juniorów

Już po raz szósty na łódzkich boiskach piłkarskich w połowie kwietnia br. odbędzie się międzynarodowy turniej juniorów „Wiosna '87”.

W turnieju wezmą udział jedynastki juniorów z Iwanowa (ZSRR), Banika Ostrawa (CSRS), Katowic, Krakowa, Warszawy i Łodzi.

Przy szachownicy

W drugim dniu rozgrywanego w sali NBP przy al. Kościuski międzynarodowego turnieju szachowego im. K. Makarczyka...

Chłodny początek kolarskiej wiosny

334 kolarzy z Łodzi i sąsiednich województw stanęło na starcie sobotniej inauguracji sezonu szosowego...

Golf za Polonezami

Na górskich drogach woj. wrocławskiego (start i meta w Wałbrzychu) odbył się międzynarodowy rajd „Elmotu”...

AMERYKA PÓŁNOČNA PRZECHODZI NA CZAS LETNI

W niedzielę Stany Zjednoczone przeszły na czas letni. O godzinie 7.01 czasu GMT wskazówki zegarów w USA przesunęto o godzinę do przodu.

KONFERENCJA FIZYKÓW

Problemem rozwoju fizyki plazmy poświęcona jest międzynarodowa konferencja, która rozpoczęła się w poniedziałek w Kijowie.

ZAKOŃCZENIE MANEWRÓW

W Hondurasie zakończyły się kolejne manewry wojsk amerykańskich mające kod „Vicente Tosta-87”.

Posiedzenie Prezydium Rządu

Ocena zaopatrzenia rynku

6 BM. OBRADOWAŁO PREZYDIUM RZĄDU. PREMIER ZBIGNIEW MESSNER PRZEDSTAWIŁ PRZEBIEG I USTALENIA POSIEDZENIA SEKRETARIATU KC PZPR W DNIE 31 MARCA BR.

Ich realizacja będzie rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów.

zapoznalo się z prognozą na II kwartał. Zakłócenia w produkcji i dostawach towarów z powodu ostrej zimy...

Siódme spotkanie 23 państw w Wiedniu

W poniedziałek w ambasadzie włoskiej w Wiedniu odbyło się siódme posiedzenie w ramach nieformalnych rozmów przedstawicieli siedmiu państw Układu Warszawskiego...

Prawie dwuprocentowy spadek udziału żywności w sprzedaży ogólnej świadczy o korzystnych zmianach w strukturze popytu.

W dziedzinie artykułów przemysłowych poprawiło się zaopatrzenie w tkaniny i wyroby półprecyzyjne.

Licencyjne propozycje zza Odry

Oferty licencyjne przemysłu motoryzacyjnego NRD zostały pokazane na wystawie, którą 6 bm. otworzyło w Ośrodku Kultury i Informacji NRD w Warszawie.

Stanowisko Europy

regionów świata, poprzedzających naradę wiedeńską. Konferencja otworzył wicepremier Zbigniew Gertych.

Urodzi własne wnuki!

Jeśli wszystko potoczy się pomyślnie, 48-letnia Pat Anthony będzie pierwszą kobietą, która urodzi własne wnuki.

Japonia proponuje utworzenie komitetu wierzycieli

Japoński komitet ds. rozwoju gospodarczego (Keizai Doyukai) wystąpił z propozycją utworzenia wspólnego komitetu kredytodawców — rządów, banków i organizacji międzynarodowych — który zająłby się problemem zadłużenia zagranicznego państwa.

24 godziny

POSIEDZENIE RADY BEZPIECZEŃSTWA. Rada Bezpieczeństwa ONZ na wniosek ruchu państw niemieckojęzycznych i afrykańskich, rozpoczęła w poniedziałek obrady w sprawie sytuacji w Namibii.

W ŚNEŻNEJ ZASPIE

Przez 13 dni czekało na ratunek starsze małżeństwo w uwiecznionym w zaspie samochodzie, na który natrafiono przypadkowo w sobotę w amerykańskim stanie Kansas.

WIZYTA PREMIERA SZWECJI W CHINACH

W Chinach przebywa z oficjalną 6-dniową wizytą premier Szwecji, Ingvar Carlsson.

KROKWA WYPADKÓW

A Godz. 8.15. Krawcówka MPK przy dworcu PKS Północnym, Janusz T. kierując autobusem linii „K”, przytrzymał drzwiami pasażerkę Helenę M., lat 75. Helena M. doznała ogólnych porażceń.

TYDZIEŃ NA DROGACH

Nieco ostrożniej niż poprzednie jeździł kierowcy w ub. tygodniu. W ciągu minionych 7 dni miały miejsce 10 wypadków drogowych, w których zginęło 23 osób, a 500 zostało rannych.

W ŚNEŻNEJ ZASPIE

Przez 13 dni czekało na ratunek starsze małżeństwo w uwiecznionym w zaspie samochodzie, na który natrafiono przypadkowo w sobotę w amerykańskim stanie Kansas.

AMERYKA PÓŁNOČNA PRZECHODZI NA CZAS LETNI

W niedzielę Stany Zjednoczone przeszły na czas letni. O godzinie 7.01 czasu GMT wskazówki zegarów w USA przesunęto o godzinę do przodu.

KONFERENCJA FIZYKÓW

Problemem rozwoju fizyki plazmy poświęcona jest międzynarodowa konferencja, która rozpoczęła się w poniedziałek w Kijowie.

ZAKOŃCZENIE MANEWRÓW

W Hondurasie zakończyły się kolejne manewry wojsk amerykańskich mające kod „Vicente Tosta-87”.

KOMUNIKAT

Ministerstwo Łączności komunikuje, że z uwagi na tymczasowe zamknięcie dla ruchu międzynarodowego lotniska w Bejrucie...

Apel o poparcie „rozwiązania zerowego”

Ponad sto osobistości ze świata polityki, nauki i kultury RFN wzywają rząd w Bonn, by wystąpił do USA o przyjęcie tzw. rozwiązania zerowego w kwestii „euro-rakiet”.

POSŁOWIE W ŁÓDZKICH ZAKŁADACH

rocznym użytkowaniu, nie wytrzymując przepisowych 24 miesięcy. Przedsiębiorstwa narzekają, że poprawić muszą błąd konstruktorów i producentów urządzeń, które używają.

W ŚNEŻNEJ ZASPIE

Przez 13 dni czekało na ratunek starsze małżeństwo w uwiecznionym w zaspie samochodzie, na który natrafiono przypadkowo w sobotę w amerykańskim stanie Kansas.

KOMUNIKAT

Ministerstwo Łączności komunikuje, że z uwagi na tymczasowe zamknięcie dla ruchu międzynarodowego lotniska w Bejrucie...

Plakat okupacyjny

2 kwietnia otwarto w Muzeum Marytologii i Walki na Radogoszczu wystawę pt. „Łódź i okręg łódzki 1939-1945 — plakat okupacyjny”.

Poszczególne zarządzenia i obwieszczenia, wydawane wtedy przez władze hitlerowskie, niewiele się różniły, ale nie w nich treści, ale w tragicznych przypomnieniach.

Poszczególne plakaty to jak gdyby luźne karty, zerwane z wielkiego kalendara, w którym staranny kronikarz spisywał wydarzenia z tamtych lat. To jak gdyby oskarżenie zbrodniarzy wojennych z lat 1939-1945, jednocześnie podtekstami swoimi świadczące o zdecydowanej postawie narodu polskiego, która nie zalała się pod uderzeniem żelaznej pięści okupanta.

Temat poszczególnych plakatów jest bardzo zróżnicowany. Jeden z pierwszych np. mówi o kontrbucy wysokości 400 tys. zł nałożonej na 9 gmін naszego okręgu za niepełną dostawę zboża. Inny — już późniejszy — obwieszcza, że 300 rolników polskich, którzy nie dopełnili swego obowiązku nie dostawiając należnej ilości zboża, zostało aresztowanych i zesłanych potem do obozów pracy.

Jeszcze inne obwieszczenie — jedno z pierwszych — głosi, że za każdego zabitego lub zranionego Niemca represje spotykają okoliczną ludność. Ale bodajże większość tych plakatów jest listą Polaków, którzy zostali rozstrzelani. Na każdym z takich obwieszczeń widnieje po kilka i kilkanaście nazwisk.

Dużo obwieszczeń reguluje życie (o ile można to nazwać życiem) Żydów w łódzkiej getcie. Na jednym z nich widnieje podpis ówczesnego „cesarza” getta — osławionego Ch. Rumkowskiego.

Obok tych groźnych szczegółów są rozporządzenia, bardzo charakterystyczne dla mentalności ówczesnych panów życia i śmierci — znajdujemy tu na przykład ogłoszenie w sprawie sposobu... kłaniania się Niemcom przez Żydów, a groźące nieposłusznym grzywną 1000 zł, względnie trzema miesiącami więzienia.

I znowu cała seria obwieszczeń z nazwiskami rozstrzelanych Polaków.

Groźne i okrutne jest to przypomnienie wojny. Wojny, która oby była już ostatnią.

M. J.

WYWIADY

WTOREK, 7 KWIEŚNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka folklorowa malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.30 Przebiegi mistrzów. 14.00 Wiad. 14.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 18.05 Między dotacją a zyskiem. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom „Serce” — cz. I. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert cycozeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Marta Szabo „Starożytna historia” — odc. 20.55 Komunikaty. Totalizator. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wieczory chępczowski. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Klasyka operetki. 22.30 Wiad. 22.35 Chwila muzyki. 23.30 Poetycka prezentacja. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Polscy laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych — aud. 12.25 Mała historia zespołu Weather Report — „Heavy Weather”. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 Punkty widzenia — aud. (I). 13.20 Skrzypki mazowiec. 13.30 Album operny. 14.00 Przebiegi sprzed lat — aud. 15.00 Pamiętniki wspomnień — J. L. Barrault Wspomnienia dla lutera — odc. 15.10 Koncert na bis. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.30 Ralf Hammond Innes „Szóstwo Atlantydy” — odc. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zag. muzycznej (I). 17.10 Aktualności dnia (I). 17.30 Recenzja muzyczna (I). 17.40 Liryczna instrumentalna (I). 17.50 Wtorek z ekonomią — aud. (I). 18.10 Recepta z archiwalnej taśmy — Adela Winlarska — sopran — aud. (I). 18.30 Klub Stereo 19.30 Wieczór w Filharmonii. 20.50 Wiad. 20.55 Wieczorne refleksje. 21.00 Od raptusów do swingu. 21.50 Wieczór literacko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Jazz lat 80 — aud. 11.50 „Szlachetne zdrowie” — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia — Dolly Ratton. 11.50 Margaret Atwood „Wymurzenie” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 James Jo-

nes — „Smak ryzyka” odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Fantazje i wariacje romantyczne. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Przypomnijmy zesp. The Who — aud. 15.30 Ignacy Krasicki — pisarz fantastyki — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Repertorijskie drogi i dróżki — aud. 19.30 Trochę swingu. 19.50 Margaret Atwood — „Wymurzenie” — odc. 20.00 Casy ten rock — aud. 20.45 Warsztaty muzyczne. 21.00 Mistrzowie francuskiego baroku — aud. 21.45 Książka tygodnia — A. Zaniewski „Cień wysypiska” — aud. 22.05 Inf. sport. 22.15 Puls jazzu — aud. 22.45 Posłuchać warto. 23.00 Opera tygodnia: W. A. Mozart — „Così fan tutte” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Umberto Eco — „Imię róży” — odc.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — mag. 12.00 Wiad. 12.05 Piosenki, zwyciężające ludzkie sprawy — aud. 12.30 „W Jezioranach” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Muzyka odnaleziona z etnograficznych zbiorów — aud. 14.00 Popołudnie Młodych. 17.00 Wiad. 17.05 „Dzieje opery” — aud. 17.55 Widnokrąg — aud. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio eksperów. 19.30 Wiad. 19.35 Lekture Czwórki — W. Szklowski „Lew Tolstoj”. 19.45 Nie tylko ballada — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURF. 22.00 Album płytowy — aud. 22.30 Radiokomputer noc. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.35 Domowe przedszkole. 10.00 DT — wiadomości. 10.10 Film dla 2 zmiany: „Tullipan” (2) — serial TP. 11.05 Poradnik Domatora. 11.30 „Szkoła” — kanadyjski film dokumentalny. 12.00 Przygotowanie do życia w rodzinie — mam tego dosyć. 15.50 „Kim być?” — decyzje piętnastoletków. 16.20 DT — wiadomości. 16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna”. 16.30 Dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”.

Brytyjskie sympozjum włókiennicze

Łódzkie targi „Interfashion” rozpoczęte

TO NIE POMYŁKA. Rozpoczynające się dziś trzydniowe sympozjum na temat brytyjskich maszyn włókienniczych INAUGURUJE IMPREZY TARGOWE związane z łódzkimi Międzynarodowymi Targami Odzieży, Tkanin, Dzierżawstwa i Wyróbów Skórzanych „Interfashion '87”. Organizatorami konferencji są — Brytyjskie Stowarzyszenie Maszyn Włókienniczych oraz Stowarzyszenie Włókienników Polskich.

Do Łodzi przyjechali przedstawiciele 12 firm brytyjskich — czołowych i renomowanych producentów maszyn włókienniczych. Większość z nich jest znana polskim włókiennikom. Poszczególne firmy przedstawiają swoje najnowsze osiągnięcia ze szczególnym uwzględnieniem zastosowania mikrokomputerów i technik komputerowych we włókiennictwie. Zaprezentowana będzie m. in. brytyjska metoda ostatniego „krzyku” techniki w zakresie przedzielniwa — przedzielenia w wydrążonym wrzecionem. Sposób ten pozwala w jednym procesie przedzielenia uzyskać przedzie fantazyjną, zaś wydajność przy uzyskiwaniu przedzielenia wzrasta 3-4-krotnie.

Promocyjna impreza brytyjskich producentów maszyn włókienniczych jest znakomitą okazją do zapoznania się kadry inżynierskiej przemysłu lekkiego z najnowszymi osiągnięciami technicznymi i technologicznymi we włókiennictwie. Rozszerzeniem łódzkiej imprezy zarówno w sensie asortymentowym, jak i liczby firm będą październikowe, największe

na świecie targi maszynowe ITMA '87 w Paryżu.

Stowarzyszenie Włókienników Polskich obok wspomnianego sympozjum, włącza się do „Interfashion” jeszcze trzema konferencjami Informacyjno-naukowymi. 15 czerwca rozpocznie się konferencja panelowa na temat recepcji światowych technik włókienni-

czych. 16 tegoż miesiąca — seminarium o kierunkach modernizacji krosien STB, zaś w dniu otwarcia targów — 17 czerwca — sympozjum techniczne ozechosłowiackiej centrali „Strojimportu” o krosnach pneumatycznych, automatach pomocniczych i modernizacji przędzy BD.

(Z. Ch.)

„Świecący trójkąt”

Wygląda na to, że jak nie możemy poradzić sobie z większymi problemami, to wynajdujemy drobniejszą i za wszelką cenę staramy się przeforsować jakąś wersję — choćby była ona nawet absurdalna.

Mamy w Polsce ok. 4,5 mln samochodów osobowych i ciężarowych. W większości są to auta o przestarzałej konstrukcji i kępskiej jakościowo. Dyskusja nad nowym modelem licencyjnym trwa od dawna. Tymczasem co jakiś czas wprowadzamy zmiany w sterze towarzyszącej motoryzacji, próbując dostosować się do światowych norm. Najpierw były to znaki drogowe tzw. pionowe (inny kształt znaku „Stop”), a teraz na wozkach są trójkąty odblaskowe.

W krajach, gdzie o motoryzacji dyskutują tylko fachowcy, takie trójkąty (ustawiane na drodze w razie wypadku czy awarii) mają wszystkie auta. (Podobnie rzecz się ma z gąsienicami). U nas w bliższym akcesoria wyposażonych jest ok. milion aut — głównie typów zachodnich i część samochodów ciężarowych. Prawdopodobnie gorączka wypadkowa (nie się nie mówi o gorączce alkoholowej...) spowodowała, że Ministerstwo Komunikacji postanowiło wprowadzić obowiązek posiadania owych trójkątów. Produkcja miała się zająć Spółdzielnia Inwalidów im. A. Suwary w Pabianicach. W roku 1984 zrobiono 60 tys. sztuk. Szybko się okazało, że aby sprostać światowym normom (wysoki współczynnik odblasku), trzeba część urządzeń zakupić za dewizy. Spółdzielnia kupiła austriackie formy wtryskowe, a surowiec miały dostarczyć Zakłady Chemiczne w Oświęcimiu za pośrednictwem „Chemiplastu” z Gliwic. Ale Fabryka Samochodów Małolitrażowych z Bielska-Białej chciała być lepsza i kupiła trochę trójkątów węgierskich. Okazało się potem, że węgierskie owszem, są ładne, ale nie świecą, jak trzeba... Nie pozostawiało nic innego, jak czekać na polskie — rodem z Pabianic. Wtedy ktoś wielkodusznie przesunął termin na 1 lipca 1987 r.

Mamy zamówienie na 700 tys. sztuk (160 tys. z FSM i 100 tys. z FSO), a w tym roku jesteśmy w stanie zrobić ok. 300 tys. trójkątów — mówi wiceprezes spółdzielni Henryk Owczarek. — Mamy patent, gdyż nasze trójkąty spełniają wymogi przepisów międzynarodowych. Największy kłopot polega na tym — kontynuuje prezes — że dystrybutor masy plastikowej, czyli gliwicki „Chemiplast”, przydziela nam zbyt mało surowca. Aby zwiększyć produkcję, zamówiliśmy wtryskarkę w fabryce w Żywcu. Miała być w 1986 roku, a do tej pory jej nie mamy. Gdyby termin ustalony przez Ministerstwo Komunikacji był późniejszy, to zaopatrylibyśmy wszystkich. Takie były plany i dlatego kupiliśmy niektóre maszyny za dewizy. Niestety — kontynuuje wiceprezes H. Owczarek — ostatnio dofinansowanie informacji, i takby ktoś planował zakupić większą ilość trójkątów odblaskowych na Zachodzie tylko po to, aby dotrzymać terminu obowiązków ich posiadania przez kierowców.

Mamy nadzieję, że jest to tylko plotka. Wprawdzie niektórzy mówią, że od „złonych” bije blask, ale po co ustawiać je w trójkąty na szosie?..

W. M.

Obradowało Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1)

dla dzieci i młodzieży. Także dostawy krajowych środków do pracy nie pokrywały potrzeb ludności.

Zaopatrzenie rynku w II kwartale br. będzie podobne jak podczas pierwszych trzech miesięcy br.

W okresie przedwiosennym zostanie ono dostosowane do zwiększonego zapotrzebowania ludności na artykuły konsumpcyjne. Wydużony zostanie czas pracy placówek handlu oraz zorganizowane będą kiermasze.

Lepsza będzie struktura dostaw artykułów mięsnych. Nowy układ cen powinien również spowodować wzrost popytu na tuszce roślinne i zwierzęce przy zmniejszonych zakupach masła. Inwestycja w przemysle tłuszczowym i przetwórstwie pozwoli na poprawę zaopatrzenia w margarynę oraz makaron w drugim półroczu 1987 r.

Prezydium Rządu zaleció własnym ministrom podejmowanie działań, umożliwiających szybkie eliminowanie braków sygnalizowa-

nych przez handel, zwłaszcza w grupie artykułów przemysłowych.

Następnie Prezydium Rządu przyjęło postanowienie w sprawie patronatu młodzieży nad budownictwem mieszkaniowym.

Stworzone zostaną warunki dla uzyskania dodatkowej ilości materiałów budowlanych, głównie przez podjęcie ich produkcji z surowców miejscowych oraz wykorzystanie wolnych mocy produkcyjnych przedsiębiorstw, wytwarzających materiały budowlane. Podkreślono, że budownictwo państwowe powinno być realizowane głównie systemem gospodarczym, operując się na dostępnych materiałach budowlanych oraz sposobach umożliwiających wykorzystanie metod tradycyjnych, bez angażowania potencjału przedsiębiorstw wykonawczych, realizujących zadania planowe w zakresie budownictwa.

W posiedzeniu uczestniczyli prezydent miasta Łodzi oraz wojewodowie bydgoski i wałbrzyski.

(PAP)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 kwietnia 1987 roku zmarł w wieku lat 79, opatrzony św. sakramentami

S. + P.

JÓZEF ŻELAZOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 kwietnia br. (środa) o godzinie 12 na cmentarzu komunalnym — Zarzew.

Pozostają w smutku: ZONA z SYNEM, SYNOWE, WNUCZKI i PRAWNUKI.

Pogrzeb w smutku zawiadamiamy, że w dniu 3 kwietnia 1987 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 79, Mał., Ojciec, Dziadzius i Pradziadzius

S. + P.

LEON WIŚNIEWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 kwietnia 1987 r. o godz. 14 na cmentarzu rzymskokatolickim św. Wojciecha, ul. Kurczaki, o czym zawiadamia

RODZINA

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 1 kwietnia 1987 roku po krótkich cierpieniach zmarł

S. + P.

KACPER OŻAROWSKI

ps. „CZESIO”.

uczestnik wojny obronnej 1939 r., żołnierz AK, członek ZBoWiD.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy prawosławnej cmentarza przy ul. Ogrodowej w dniu 5 kwietnia br. (środa) o godz. 15. Pogrzeb w świątyni

ZONA, SYN, SYNOWA z WNUKIEM oraz RODZINA w KRAJU i za GRANICĄ.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie z powodu zgonu

REGINY SIBERA

składają:

DYREKCJA, ORGANIZACJE SPOŁECZNO-POLITYCZNE oraz KOLEZANKI i KOLEZANKI z PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARSTWA MIESZKANIA WEJ ŁÓDZ-GÓRNA.

Rozwiązania krzyżówek

z dnia 27 marca br.

FOZIOMO: Warneńska, wałka, arbus, zator, duki, Emir, Ila, emu, kret, torf, akces, kwarc, twarz, Minkowski.

PIONOWO: Wężyk, rzaz, etat, smar, album, wada, zero, toast, elekt, skok, Ezez, Erasm, okapi, acan, cito, stos.

NAGRODE W POSTACI TALONU 500 ZŁ DO „CENTRALU” wylosowała EWA KOZŁOWSKA — PABIANICE, ul. Jutrzkowska 86. Odbiór w SDH „Central” pokój 801 (8 p.).

z dnia 28 marca br.

FOZIOMO: Maraton, surogat, tatarnik, marzenie, oda, pelisa, Kadyks, wieża, lagas, anion, posag, pniak, trzos, kompot, osmoza, cap, kiermasz, abecadło, renifer, Bolivia.

PIONOWO: Parapet, materiał, lotnia, kubrak, Posejdon, wółzka, komis, marża, wakat, anons, Abo, osa, poparcie, gracz, pompa, kampania, koliber, szalwia, traper, Oberon.

NAGRODY KSIĄŻKOWE WYLOSOWALI:

Jan KOSTRZEWA — Zduńska Wola, ul. Grunwaldzka 2a, Jerzy BOGDALA — Łódź, ul. Allende 25, Marek SZMIT — Radomsko, kol. Kielin 120, Wacław CIEPLUCHA — Łódź, ul. Socjalna 11, Franciszek PSYK — Skierniewice, ul. Dzierżyńskiego 6-24, Tadeusz ZAWADZKI — Łódź, ul. Nowopolska 13.

(A. W.)

Przymiarka do grup

(INFORMACJA WŁASNA)

Od miesiąca w szwalni Zakładu „B” ZPDz „Olimpia” pracuje w ramach eksperym...
- Wybraliśmy do eksperym...
- Operatorem jest Jacek Stachlewski. Główną rolę gra Paweł Królikowski...

stwierdził dyrektor ds. ekono...
- Pierwsza brygada w „Olimpi...
- Wielozawodowość, w sytuacji...

Wielozawodowość, w sytuacji...
- Zapotrzebowanie na import leków...
- Ostatnio na posiedzeniu Prezydium...

„Pantarej”



W Zespole Filmowym „Luz...
- N/z: Michał Szewczyk i Paweł Królikowski.



Wokół Mozarta

SPÓKANNIA Z POLIHYMNIA

Wydaje się, iż każdy koncert...
- Ale — bo też właśnie w...

już etatowo kolejno z kilkoma...
- W dwu młodzieńczych utwo...

zresztą końcówki, utrzymanej...
- Ten wieczór mógł wzruszyć...

na innych łamach Ratowanie życia nie ma ceny

W „TRYBUNIE LUDU” dramatyczny artykuł...
- „Ze szpitali warszawskich i innych miast...
- Zapotrzebowanie na import leków, sprzęt i aparaturę...
- „Ostatnio na posiedzeniu Prezydium...

regionalnym, było wśród nich bardzo wielu...
- Proces demokratyzacji postępuje z wolna...

Problemowi zaopatrzenia 37-milionowego kraju...
- Cóż do tego dodać? Tylko jedno: zaskakujące...
- „Jakkolwiek we wszystkich dokumentach...

relacje Ryszarda Czerniawskiego z posiedzenia...
- „Głosowania nad wnioskiem zgłoszonym...

Nie jest to zjawisko korzystne dla żadnej partii...
- Wwieńczeniem koncertu stała się...

rejestrowane przez TV „Lachowskie wiazowiny”...
- „Chrześcijaństwo nie jest domem łowarowym”...

ŚWIĄTECZNE ATRAKCJE

(Dokończenie ze str. 1)
Rosca „Łoza”. Teatr dla dzieci przedstawia...
- zaprasza na dwa głośne tytuły: „Mistrz kierownicy utocka”...

Kościół pod naporem współczesności

„Istnieje dziś niebezpieczeństwo, że nasze kościoły zamienią się w muzea i że spotka je los muzeów: jeżeli nie są zamknięte, zostaną obrabowane, bo już nie żyją...
- Proces ten dobitnie ilustrują — po raz pierwszy opublikowane w 1983 r. przez Jeana Stoetzela w pracy „Współczesne wartości: ankieta europejska” — wyniki badań przeprowadzonych na początku bieżącej dekady w dziesięciu krajach Europy zachodniej.

słowa ks. Janusza Mariańskiego — „odchodzenie od kościelnie zorientowanej religijności, wyrażającej się w totalnej akceptacji dogmatów, norm, wartości i praktyk nakazanych lub zalecanych przez Kościół, do religijności selektywnej, będącej formą pośrednią pomiędzy dwiema pozycjami biegunowymi: totalną religijnością kościelną i obojętnością wobec religii lub jej negacją”.

z tych sytuacji cywilizacyjnych (ślub, chrzest dziecka, nie i pogrzeb) i traktowanym bardzo jako ukłon w stronę tradycji niż jako zaspokojenie własnych potrzeb duchowych.
- Jakże są więc przyczyny takiego stanu rzeczy? Niektóre z nich mają charakter obiektywny. Urbanizacja, wzrost poziomu wykształcenia, upowszechnienie kultury i aktywizacja zawodowa kobiet (od wieków stanowią one przeciwciepły czynnik wyznaczający — a raczej utrzymujący — religijność „kościelnie zorientowaną”).

potrzeb i problemów większości jego wyznawców.
- To ostatnie stwierdzenie odnosi się przy tym nie tylko do Kościoła katolickiego i jego specyficznych problemów. Albowiem nawet i za Spółzwa Bractwa ma także podłożo doktrynalne. Oto, na przykład, w opublikowanym w maju ub. r. przez cztery watykańskie dyskusyjne stanowisku w sprawie seki quasi-religijnych czytamy, że wyznawcy, jakże owe sekty stanowią dla Kościoła, winien od przezwyciężenia się...
- Czy drobne retusze liturgii i dalsza modernizacja doktryny społecznej...

ozne. Już dziś przede wszystkim powstaje zjawiskiem jest odrzucenie kościelnego nauwania w sprawach moralności. Coraz więcej zwolenników zyskuje też koncepcje zniesienia bądź ograniczenia celibatu i równoprawienia kobiet w obrębie Kościoła.
- „Chrześcijaństwo nie jest domem łowarowym” — odpowiada jednak zwolennikom kontynuacji soborowego agiornamento kard. Ratzinger w cytowanej w wstępie pracy — „stałe zatroskany, by swą reklamę dostosować do gustów i nastroju publiczności, bowiem chce się pozbyć towaru, którego klienci w gruncie rzeczy ani nie chcą ani nie potrzebują”.

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO nr 1
Zakładu Doskonalenia Zawodowego
w Łodzi, ul. Łąkowa 4

ORGANIZUJE KURSY:

- ▲ podstaw użytkowania mikrokomputerów,
- ▲ programowania w języku Basic,
- ▲ bukietarskie (przygotowujące do pracy w kwaciarni),
- ▲ radiestezji (róździkarstwa),
- ▲ masażu leczniczego,
- ▲ wschodnich technik relaksacyjnych,
- ▲ repasacji pończoch.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat ośrodka, ul. Łąkowa 4, pokój 301, III p., tel. 32-89-05 w. 25 lub w godz. 9—17, tel. 32-60-48 i 32-89-05 w. 41.

715-k

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

ZATRUDNI

w kraju i po okresie pracy przewidzianym przepisami na własne budowy eksportowe w ZSRP

pracowników w następujących zawodach:

- operator żurawi wieżowych,
- operator koparki,
- operator koparko-spycharki,
- ślusarz mechanik,
- monterzy żurawi wieżowych,
- spawacz,
- murarz cieśla,
- betoniarz,
- robotnik budowlany,
- ceramik.

Wynagrodzenie pracowników budów ustalane w systemie tzw. agencji.
ŁPBP stwarza możliwości:

- dla pracowników z 5-letnim nienagannym stażem pracy — przydziału mieszkania z własnej puli mieszkaniowej (konieczny wkład mieszkaniowy),
 - dla zamiejscowych zakwaterowanie w hotelu robotniczym,
 - korzystanie z obiadów abonamentowych.
- Zainteresowanych przyjmuje dział zatrudnienia i płać, Łódź, al. Kościuski 101, tel. 36-71-07.
Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy.

1633-k

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU
JEDWABNICZO-DEKORACYJNEGO
w ŁODZI, ul. GDAŃSKA 118

O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie następujących prac:

1. Budowa trafostacji NN i SN przy ul. Gdańskiej 118.
 2. Montaż osprzętu stacji trafo przy ul. Gdańskiej 118.
 3. Przełożenie kanału ciepłowniczego przy ul. Gdańskiej 118.
 4. Osuszenie budynku wykończony przy ul. Gdańskiej 118.
 5. Naprawa dachu budynku biurowca przy ul. Gdańskiej 118.
 6. Naprawa tynków i malowanie elewacji przy ul. Gdańskiej 118 i ul. Rewolucji 1905 r nr 50.
- Informacji udziela dział mechaniczno-energetyczny, tel. 33-17-94, 33-24-95.

W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne.

Oferty należy składać w dziale głównego mechanika, przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 50, w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia.

Komisynie otwarcie kopert nastąpi w dniu 17 kwietnia 1987 r. o godzinie 10 w dziale gł. mechanika.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

703-k

BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO
w ŁODZI, ul. ZACHODNIA 70

O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na prace stolarskie, polegające na wykonaniu i wymianie okien w gmachu biura.

W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne zakłady rzemieślnicze.

Oferty należy składać w pokoju nr 4.

Komisynie otwarcie kopert nastąpi w terminie siedmiu dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Szczegółowych informacji o zakresie prac udziela dział administracji, tel. 32-12-43.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

763-k

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY w BOGDANCU,
p-ta BRZEZINY

O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY

1. Samochód „Zuk” A-06, nr rej. SKA-205 V, cena wywoławcza 315.160 zł.
2. Samochód „FSO 1500”, nr rej. SKB-915 B, cena wywoławcza 255.640 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 kwietnia 1987 r. o godz. 10 w świetlicy POM.

Pojazdy można oglądać od 7 do 17 kwietnia br. w godz. 12—14 w siedzibie przedsiębiorstwa.

Biorący udział w przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania w kasie przedsiębiorstwa, najpóźniej w dniu przetargu.

POM zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Braków w pojazdach i wyposażeniu nie uzupełniamy, jak również nie bierzemy odpowiedzialności za wady sprzedanego pojazdu.

W razie niesprzedania pojazdów w pierwszym przetargu, drugi przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 23 kwietnia br. o godz. 10, w miejscu jak wyżej.

Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 lutego 1982 r. (MP — 28).

709-k

Polski Związek Motorowy

PRZYJMUJE ZAPISY

NA KURS PRAWA JAZDY
KAT. C

— podwyższenie kwalifikacji.

Zgłoszenia przyjmuje ośrodek w Łodzi przy ul. Poprzecznej 11 w godz. 9—17, tel. 84-67-95.

699-k

DZIAŁKA podwójna budowlana na Sikawie 1230 m (woda, gaz, elektryczność) — sprzedamy, Listy 6489 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 86.

2500 m ziemi uprawnej przy Aleksandrowskiej do wydzierżawienia — 52-76-94. 6572 g

ŁÓDŹ — pół domu murowanego, ogród (możliwość budowy) — sprzedam. W rozliczeniu małe mieszkanie kwatunkowe, wygody. Listy 6558 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM dom, wygody budynek gospodarczy, działka 52 ary, Topola Słachecka, tel. 51-16, Łęczyca po 16.

131 P

PRZYJME pracę (tokarka, frezarka) 74-88-02. 6547 g

CHALUPNICTWO — szycie — przyjmuje. Tel. 74-60-45. 25075 g

PRZYJME szycie na overlock. Tel. 55-88-70. 6510 g

PODEJME pracę chłupniczą oprócz szycia. Posiadam lokal. Tomaszowska 172. 6468 g

DEKARZA-blacharza zatrudni Rzgów, Pabianicka 47. 6504 g

TELEPOGOTOWIE — 57-31-76, Pentela. 24501 g

KINESKOPIY — regeneracja (aktywacja) Lubartowicz 57-83-00. 24306 g

DEKODERY PAL/SECAM instaluje (elektronika, magnetowidy, komputery, magnety, prętastrajam. inż. Kamiński, Zachodnia 75, tel. 48-13-37. 24791 g

PRALKI automatyczne, zmywarki — naprawa, instalacja. Kacuba, 81-30-78. 25609 g

WYCIĄGI nadkuchenne, wyścian, drzwi harmonijkowe, suszarki, zapinki. 16-53-03 Wojciechowski. 6762 g

MONTAZ boazerii 32-35-05 Lange. 22400 g-E

BOAZERIE montuje. 48-91-94, Czepil. 22448/26231 g

UKŁADANIE barkietu, cyklonowanie. Instytutom rachunek spółdzielczy. 57-05-39 Hajman. 5807 g

CYKLONOWANIE — rachunki. Dobrzyński, 43-84-74. 6627 g

CYKLONOWANIE, laktowanie. Kluszczyński, Również instytucjom. Tel. 43-91-62. 5659 g

CYKLONOWANIE, laktowanie. Sibiński, 74-82-19. 7216 g

UKŁADANIE glazury. 81-44-87, Stańczyk. 25028 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunk. Simińska, 86-25-82. 24234 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunk. Wiecha, 86-25-82. 24235 g

MYCIE okien, sprzątanie — rachunki. Jachowicz, 38-56-40. 23802 g

MYCIE okien, rachunki. 86-87-33, Ściubała. 22930 g

DYWANY, wykładziny czyszczone mechanicznie. 43-20-24, Zajdler. 24084 g

ŁÓDŹKI — naprawa. Pawłowski, 36-16-88. 26348 g

PRZEPROWADZKI, Kostełanki. 84-73-71. 4086 g

ODPADY sztruku — kupię. 16-30-84. 6499 g

ETERNIT szablon — sprzedam. 15-60-91. 6420 g

OVERLOCK „Privilig” 4000 nowy — sprzedam. Tel. 48-87-41. 6559 g

KUCHNIE połowa sprzedam. Brzeziny 34-87. 6091 g

PIEC stalopalny „Bartek”, nowy — sprzedam. 78-71-93. 6506 g

MASZYNY „Jaciarki” — sprzedam. 36-05-27. 6475 g

PLYTKI podłogowe szklone 7,5x15 atrakcyjne koloru posiada zawsze w sprzedaży handel okrajny Irena Drob. Wielun, Akacja 23. 125 P

SPRZEDAM używane nadwozie „Skody 105” — Zgierz, Parzęczewska 22 — 25. 6564 g

KUPIE garaż, Tel. 52-94-99. 6474 g

ZAMIENIĘ na inne części „Piata 125p” lub odstepię; wycieraczki szyby przedniej, zdzierzak przedni (stary typ), haki holownicze, cztery opony. 52-03-27, po 18. 26235 g

TRZYPOKOJOWE, wygodny, bez c.o. — zamienie na dwupokojowe bloki. Tel. 33-65-00. 6479 g

DWA pokoje z kuchnią — bloki, komfortowo urządzone, telefon, samienie na większe, najchętniej międzywojenne, wszystkie wygody — 81-70-09. 25004 g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne

poszukuje

LOKALU o pow. 400 m kw. na produkcję cukierniczą (siła, woda, gaz).

Telefon 36-00-48, 36-54-74.

1635-k

Przedsiębiorstwo
Gastronomiczno-Handlowe
„KONSUMY”

ZATRUDNI:

◆ KRAWCÓW w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy w zakładzie usługowym.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale spraw pracowniczych, Łódź, ul. Piotrkowska 103, tel. 32-32-34.

Zakład nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy.

1794-k

INSTYTUT WŁÓKIEŃ CHEMICZNYCH w ŁODZI

ZATRUDNIĆ ZARAZ

◆ dokumentalistę — wykształcenie wyższe (chemiczne lub włókiennicze) ze znajomością 2 języków zachodnich (niemiecki, angielski),

◆ ekonomistę — wykształcenie wyższe ekonomiczne, specjalność analiza ekonomiczna z zakresu włókien chemicznych. Pożądana znajomość języków obcych.

Szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela dział spraw pracowniczych, Łódź, ul. M. Skłodowskiej-Curie 19/27, tel. 33-95-10.

Zakład nie przyjmuje pracowników po samowolnym opuszczeniu pracy.

1612-k

URZĄD GMINY W ANDRESPOLU

zawiadamia wszystkich zainteresowanych,

że od 1 kwietnia 1987 roku

ustalono następujące godziny pracy urzędu:

▶ poniedziałek, środa, czwartek, piątek

— 8—15.30

▶ wtorek

— 9—17

▶ sobota

— 8—12

1848-k

TELENAPRAWA „Jowisz” 48-18-81, 52-14-33, Kłazyński. 4354 g

„IDYLLA” Częstochowa, skrytka 743 — dyskretnie kojarzy małżeństwa. 1688 k

„JOWISZ” — „Rubin” naprawa. 55-24-56, Muzzyński. 6172 g

ANTENY TV — instalacje. 33-22-95 Paluchowski. 25572 g

ZALUZE przeciwsłoneczne. 48-84-30 Zamysławski. 6986 g

CYKLONOWANIE, laktowanie 43-24-16 Trela. 22898 g

ZABEZPIECZANIA antywłamaniowe, blacha, blokady, zamki specjalne, tapicerka drzwi, drzwi harmonijkowe, Türschmid, tel. 43-27-74 godz. 8—16. Zakład zrzeszony w spółdzielni. 6461 g

EKSPRESOWA naprawa protez zębowych. Piotrkowska 204/210 Wilczyński. 4537 g

GABINET ginekologiczny — codziennie 18—19. Mickiewicza 13, Kubastiewicz. 36-65-65. 23885 g

EKG u pacjenta. 57-55-55. Drodz. 23716 g

KOMPUTEROWE prognozy życia, horoskopy, biorytmy, Zakochanym — wspólny bihoroskop. Blyskawicznie otrzymasz podając daty(ę) urodzenia. „Biotest” 79-600 Wałcz, skr. 91. Codzienny dyżur: Bydgoszcz, tel. 22-15-69. 119 P

UKŁADY wydechowe. Nadkola. Judyta 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 6380 g

NONINSEKT dezynsekcja, deratyzacja. Gwarancja. rachunki. 87-10-43 (automat). Milewski. 8106 g

LETNISKA w okolicach Pabianie — poszukuje. 36-30-60. 6511 g

POSZUKUJE dostawców bluzek bawełnianych męskich. Zembik, Częstochowa 322-14. 7254 g

SKLEP galanterii męskiej poszukuje dostawców. Stabów. Katowice 56-25-81. 7253 g

POSIADAM „Mercedesa 606” (blaszak) 3 tony — oczekuje propozycji. 37-23-17. 22338 g

SPÓLZIENIA Pracy „Elektromet” unieważnia skradzioną w dniu 16 marca 1987 r. pieczęć o treści: „Spółdzielnia Pracy „Elektromet”, Zakład „C” Prod Przymiarów Taśmowych 93-564 Łódź, ul. Wieniawskiego 42. tel. 449-05 (30). 1916 k

UNIEWAŻNIAM pieczęć „919 m. Łódź, Dr n med. Krystyna Frontczak stomatolog. Łódź, ul. Kusocińskiego 92 a m 38”. 6544 g

PAŃSTWOWE Przedskole nr 150 Łódź, Mokra 10 unieważnia kwitariusz przychodowo-ewidencyjny wzór K-104 nr 541001 do 541100”. 6483 g

37 marca pozostawiono w taksówce (jadącej w kierunku Retkini) kołhoz damski długi. Zwrot za wynagrodzeniem, Zermoskiego 46—13. 7622 g

Wszystkim, którzy okazali mi wiele serca, pomocy i przyjacielskiej życzliwości, oraz uczestniczyli w pogrzebie mojego drogiego Meza

S. + P.

JERZEGO JAHNA

a w szczególności: Dyrekcji, Związkom Zawodowym, POP PZPR, emerytowanym pracownikom, Koleżankom i Kolegom z Zakładu Energetycznego Łódź-Teren, oraz Polskiemu Towarzystwu Turystryczno-Krajoznawczemu w Łodzi, Przyjaciołom, Sasiadom i Znajomym, serdecznie podziękowanie składa:

ZONA

Dr ANNIE MOTYCKIEJ-
WRANICZ

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci Ojca

S. + P.

ZYGMUNTA PIETRZAKA

składa: ZARZĄD GŁÓWNY POLSKIEGO TOWARZYSTWA STOMATOLOGICZNEGO

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie z powodu zgonu naszej bl. pracownicy

TEOFILI CICHON

składają:

DYREKCJA, KZ PZPR, RADA PRACOWNICZA, ZARZĄD ZW. ZAWODOWEGO oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z PHU „OTEX” w ŁODZI.

Koleżance

MARII BAKALARCZYK

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają: KIEROWNICTWO oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z BIURA HANDLU ZAGRANICZNEGO „WIFAMA”.

Kierownikowi dzimu księgowości, Koleżance

BOŻENIE ŚWIDERSKIEJ

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają: KIEROWNICTWO oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z BIURA HANDLU ZAGRANICZNEGO „WIFAMA”.

Koleżance

MARII TOMCZYK

szczerze wyrazy współczucia z powodu zgonu

MEZA

składają: DYREKCJA, ORGANIZACJE SPOŁECZNO-POLITYCZNE oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z PBRHU „BUDEM” w ŁODZI

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystości pogrzebowej Meza mego

S. + P.

PROF. DR ALOJZEGO MACIEJEWSKIEGO

Duchowieństwu, Władzom uczelni oraz tym, którzy otaczali Go sercem i opieką w czasie długotrwałej choroby składam wyrazy wdzięczności.

ELŻBIETA MACIEJEWSKA



Czy pamiętacie państwo co kiedyś było na kartki? Cukier, mąka, kasza, masło, alkohol, papierosy — i tak pewnie nie wymieniliśmy wszystkiego. A co teraz? W zasadzie tylko mięso. Zaś rozmaite kartki pozostały prawie takie same. Aby wypełnić powierzchnię kartki, mamy np. w kwietniu, na kartce typu M-1, trzy odcinki rezerwowe i cztery stugramowe nomeniomy mięsa. Gratulujemy temu urzędnikowi, który jest przekonany, że cztery razy w miesiącu chodzimy sobie do sklepu mięsnego po 10 dekagramów szynki!

Dwa tygodnie temu Łódzka KAW zapraszała wszystkich chętnych (w piątym ogłoszeniu na łamach „DL”) do kupowania plakatów na targi „Interfashion”. Jeszcze wczoraj miła pani pod wskazanym w ogłoszeniu numerem telefonu twierdziła, że żaden plakat z drukarni do nich nie dotarł, choć z pewnością wkrótce plakaty będą. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada, ale gdzie jest napisane, że nie odpowiada za to nikt?

Kiedyś śpiewaliśmy o facecie, który wybierał się z „brzytwą na poziomie”. Dziś przyszedł zmienić tekst na „ze szklkiem na zjadacza chleba”. Otrzymałmy bowiem pismo ze „Społem”, iż szkło w chlebie, o którym niedawno pisaliśmy w „Dzień dobry!”, mogło znaleźć się „przez złościwość i beznamiętność kłórego z pracowników lub uczniów, których znaczną grupą odbywa w Piekarń nr 1 nauczni zawodu”. Wolelibyśmy żeby to była złościwość Piekarza z długim stażem — takiego który niebawem pójdzie na zasłużoną emeryturę...

1 października zeszłego roku pewien łódzianin kupił ręczny magiel w sklepie przy ul. Florjantów. Wkrótce zgłosił się do sklepu z reklamacją, bo maszyna nie zepsuta. Zepsuta jest do dzisiaj; nie wymieniono jej, ponieważ od grudnia nie było nowych dostaw i nie naprawiono, ponieważ — mimo obietnic — producent (Metalowa Spółdzielnia Pracy w miejscowości Gidle koło Radomska) do dzisiaj nie przysłał fachowca. Na naprawę lub wymianę magla czeka siedmiu klientów. Wszyscy czują się wyzyskiwani.

Prawie miesiąc szedł list polecony z Łodzi do Zgierza (od 17 lutego do 12 marca). Kiedy wreszcie dotarł na miejsce, nie doręczono go adresatowi, lecz umieszczono w skrytce urzędu nr 1 w Zgierzu.

Nasze hasło: zamiast wysyłać polecony — zanieś sam!

Do widzenia, do jutra!
Telefon: 33-41-10.

Eksport — bariery i możliwości

Eksport — możliwości rozwoju i bariery, biurokratyczna mitęga i niewystarczające preferencje, przepisy niższej rangi — przekreślające uchwały wyższej instancji, płace za eksport, pozornie otwarte konta majątkowe (dewizowe), mała operatywność przedsiębiorstw handlu zagranicznego, brak opakowań uniemożliwiający eksport, niejakojonalne wykorzystanie środków z eksportu... — Sprawy ważne i ważniejsze, problemy natury ogólnej i specyficzne branżowe. Wszystkie jednak podporządkowane jednej nadrzędnej tezie: eksport to gwarancja rozwoju.

Ta teza — hasło wymalowana została nawet na drzwiach ZPO im. Próchnika, które były wczoraj gospodarzem plenarnego posiedzenia KD PZPR Łódź-Widzew. Przewodził je I sekretarz tej dzielnicowej instancji Paweł Zawadzki. W obradach, których motywuem wiodącym była ocena możliwości rozwojowych eksportu w zakładach tej dzielnicy — wziął także udział I sekretarz KL PZPR Józef Niewiadomski. Dyskusja tej temperatury i wyraźne zainteresowanie tematem, potwierdzały podkreślony na początku eksportowy potencjał tej dzielnicy. Zakłady Widzewa dają prawie 1/3 całego eksportu województwa, a wśród nich są czołowi łódzcy eksporterzy „Ema-Elester”, „Wifama”, „Próchnik”. Przedstawiciele tych przedsiębiorstw, podobnie jak wszyscy zabierający głos w dyskusji — zwracali uwagę na uwarunkowania rozwoju eks-

portu leżące poza zakładami. Za nader ważny uznano stabilny system premiujący eksport. Operatywność bhz udział kooperantów w korzyściach eksportowych „finalistów” oraz porządkowanie cen zaopatrzeniowych i koncesje dla indywidualnych producentów — to kolejne dyskutowane sprawy do załatwienia, a determinujące utrzymanie i rozwój eksportu polskich fabryk.

Wychowanie dla pokoju

W Domu Kultury „Lutnia” odbyła się konferencja dyrektorów baluckich przedszkoli nt. „Wychowanie młodego pokolenia — wychowanie dla pokoju”. Prelekcje na ten temat wygłosiła Władysława Król — zasłużony nauczyciel PRL. Z tej okazji w sali wystawowej „Lutni” zorganizowano wystawę prac dziecięcych z kilkunastu przedszkoli tej dzielnicy, zgromadzone też literaturę fachową oraz pomoce metodyczne.

500 uderzeń na minutę

W sobotnim wojewódzkim konkursie maszynopisania, z grupy osób piszących na maszynach elektrycznych, najlepsza okazała się Anna Kuzmińska („Miastoprojekt II”), legitymująca się 523,2 uderzeniami na minutę. II i III miejsce przypadło maszynistkom z Urzędu m. Łodzi: Barbarze Grzelak i Gabrieli Zadumńskiej. Te trzy laureatki wezwały udział w Ogólnopolskim Konkursie Maszynopi-

„DL” miał nosa Do trzech razy sztuka

„Na Widzewie świnie kaszla”, „Kaszel minie we wrześniu” oraz „Tymczasowo — znaczy kilka lat...” to tytuły trzech naszych publikacji w sprawie wysypiska śmieci przy ul. Marmurowej w Łodzi. Jak wiadomo, teren przy ul. Marmurowej jest głównym miejscem wywozu odpadów komunalnych z miasta. Powołując się na słowa dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej UML, Jana Diehla pisaliśmy, że jest to wysypisko nielegalne, a miało być czynne najpóźniej do września zeszłego roku tzn. do czasu uruchomienia śmietnia w Pałeczwie. Tymczasem niezystości wciąż trafiają na Marmurówkę. Rozrzucające przez wiatr brudy żerujące nad okolicą parki oraz śmieciarki MPO dokuczają okoliczным rolnikom, niszcząc ich dobytek. Skaszenie pól oraz wód podziemnych jest — oczywiście — duże.

W odpowiedzi na nasze artykuły otrzymaliśmy pismo z Państwowego Inspekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, w którym poinformowano nas o przeprowadzonej w lutym br. kontroli. Ujawniona ona szereg poważnych nieprawidłowości, dotyczących lokalizacji jedyne wysypiska śmieci w naszym mieście, zakwestionowała zgodność obiektu z planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego, decyzję o ustaleniu lokalizacji, pozwolenie na budowę oraz pozytywną opinię „Sanepidu”.

Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska wydała zarządzenie nakazujące wywozu śmieci na ul. Marmurówkę po 31 sierpnia tego roku. Nadto główny inspektor ochrony środowiska wystąpił do prezydenta Łodzi o „Jak najszybsze uruchomienie wysypiska w Pałeczwie oraz generalne rozwiązanie problemu składowania i utylizacji odpadów komunalnych z terenu łódzkiej aglomeracji”.

PIOS nadzorować będzie termin i realizację wydanych zarządzeń. Dodajmy, że „DL” pomagać będzie nadal głównemu inspektorowi ochrony środowiska w pełnieniu jego roli, zgodnie z potrzebami mieszkańców Łodzi.

Dyżury radnych

- Dziś w godz. 15—16 dyżurują członkowie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi: rad dzielnicy i miejskich rad narodowych. Przy ul. Piotrkowskiej 104 (p. 014 A, front, parter) dyżur pełni Zdzisław Jabłoński.
- W poszczególnych DRN i MRN dyżurują:
- na Białymostku (ul. Zachodnia 47, p. 169) — Władysław Korzalski;
 - na Górnej (al. Politechniki 32, p. 129) — Henryk Soblerajski;
 - na Polesiu (ul. Zielona 10, p. 135) — Ryszard Kuźmiński;
 - na Śródmieściu (al. Kościuszki 1, p. 117) — Lech Gąsecki;
 - na Widzewie (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) — Piotr Karkowski;
 - na Fabianicach (ul. Armii Czerwonej 16, p. 30) — Wojciech Oleśko;
 - na Zgierz (ul. Armii Czerwonej 1, p. 37) — Władysław Błaszczak.

WZORAJ...

...podezas kolejnego spotkania dyrektorów zakładów pracy i instytucji województwa łódzkiego z kierownictwem UML poinformowano, że pod względem czystości i porządku Łódź i województwo spadły w ostatnim czasie z pierwszego na dziesiąte miejsce w kraju.

Z inicjatywą KC PZPR, w dniach od 25 do 30 kwietnia, odbędzie się w całej Polsce Tydzień Obywatelskiego Czynu Społecznego.

Przewiduje się prace produkcyjne, inwestycyjne usługowe i porządkowe.

Izba Skarbową obliczyła, że w ub. roku wzrosły ceny umowne 3 tys. wyrobów i 70 rodzajów usług, natomiast w ciągu stycznia i lutego tego roku wzrost cen umownych objął już 3.900 wyrobów i 18 typów usług w związku z tym, NIK, PIH, IRCh i Izba Skarbową zapowiedziały ostrą analizę zasadności podnoszenia cen umownych.

Rozmaitości kulturalne

- „BIS” ZAPASIEWICZA**
1, 8 i 10 kwietnia na Małej Scenie Teatru im. S. Jarczaka odbędą się przedstawienia warszawskiego Teatru Powszechnego pl. „Pan Cogito szuka rady” Zbigniewa Herberta, Zbigniewowi Zapasiewiczowi, który stworzył wielką kreację towarzyszącą Ewa Dątkowska i Piotr Szerbań. Przedstawienia odbywać się będą o godz. 17 i 20.
- MUZYKA NA WYNOŚ!**
Studencki Klub „Olimp” działający pod patronatem Rady Uczelnianej ZSP UL organizuje od kilku tygodni w każdą środę interesujące „Wieczory płytowe”, które są znakomitą okazją — nie tylko dla rock-fanów — do bliższego zapoznania się z historią rocka oraz najbliższymi propozycjami zachodniego rynku muzycznego. W najbliższą środę — 4 kwietnia o godz. 18 w siedzibie klubu przy ul. Lumumby 12 — kolejny wieczór a w programie — najnowszy album koncertowy „Achemy” znanego zespołu DIRE STRAITS. Uwaga! — miłośnicy twórczości Marka Knopflera i jego kolegów będą mieli okazję nie tylko posłuchania znakomitej muzyki, ale i nagrańa jej, na klubowych magnetofonach, które podczas wieczoru zostaną udostępnione fonoamatorom.
Muzyka na wynos — to jest to! (js)
- KONCERT UTWORÓW KONTRABASOWYCH**
Oddział Łódzki Stowarzyszenia Polskiej Młodzieży Muzycznej i Łódzki Dom Kultury zapraszają na koncert solowych i kameralnych utworów kontrabasowych w wykonaniu kontrabastów — Milosława Gajdosa (CSRS) i Dariusza Cęglińskiego, skrzypczek — Jitki Gajdosowej i Izabeli Cęglińskiej oraz pianisty Adama Maniaka. Koncert odbędzie się o godz. 19 w Sali Kolonowej LDK, ul. Traugutta 18. Wstęp wolny. (jj)
- FILMY A. TARKOWSKIEGO**
W dniach 8—11 bm. kinomani będą mieli okazję obejrzeć filmy wybitnego reżysera radzieckiego Andrzeja Tarkowskiego. W środę (godz. 17) przeglad zaczął „Zwierciadło” i „Dziecko wojny”, Czwartkową projekcja (godz. 17) to „Nostalgia” (na wideo) i „Solaris”, 10 bm.

W „ILUZJONIE”

Miłośnicy filmów z kryminalną akcją zapewne zainteresują się cyklem „Detektyw w filmie”. Dziś, 7 bm. i 11 bm. będzie prezentowany głosny obraz A. Penna „W mroku nocny”, z G. Hackmanem w roli głównej, 8 i 12 bm. — „Śmierć na Kępkach” z J. Gabinem jako komisarzem Maigret, „Bullitt” reż. P. Yatesa to jeden z najbardziej kasowych filmów na świecie. Zobaczyć go 9 i 13 bm. W głównej roli S. Mc Queen. Dramat sensacyjny B. Edwardsa „Próba terroru” będzie wyświetlany 10 bm.

„Mały Iluzjon” zgłasza jeszcze propozycje dla dzieci, „Czarodziej Fabilio” to animowana baśń, której kanwę stanowi twórczość La Fontaine’a (23 i 27 bm.). Ze studiów filmowych W. Disneya pochodzi „Złote piśki” (24 i 28 bm.).

Wszystkie pokazy odbywają się w DKM ul. Nawropt 27. (Można kupić zarówno bilety jak i karnety). (zw)

Jeszcze o finale

W uzupełnieniu naszej wczorajszej informacji pl. „Najlepsi w finale wiedzy o ruchu drogowym” podajemy, że puchary dla trzech zwyciężczych drużyn ufundowały nie tylko PZU i PZMoT — o czym pisaliśmy — ale również Kuratorium Oświaty i Wychowania. Kuratorium było także głównym organizatorem tej imprezy. (J. kr.)

Nieuczciwi pracownicy „Elty” ponieśli surowe kary

3 bm. zakończył się proces przeciwko dziewięciu osobom, oskarżonym o poważne nadużycia w Fabryce Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej „Elta” w Łodzi.

W wyniku rozprawy Sąd Wojewódzki uznał wszystkich winnymi popełniania zarzucanych im czynów. Główni oskarżeni zostali skazani jak następuje: Zdzisław Skażani (kierownik magazynów i pełnomocnik ds. gospodarki złomem) na karę łączną 8 lat pozbawienia wolności, 1,5 miliona grzywny, 5 lat pozbawienia praw publicznych i konfiskata mienia w całości. Roman K. (kierownik oddziału kablowego) — na 7 lat, 1,450 tys. zł grzywny, 5 lat utraty praw i częściową konfiskata mienia. Mistrzowie oddziału kablowego — Andrzej A., Stanisław Ł. i Kazimierz W. skazani zostali na kary po 5 lat pozbawienia wolności, 1,450 tys. zł grzywny, po 4 lata utraty praw i częściową konfiskata mienia.

Leopold U., właściciel zakładu rzemieślniczego w Augustowie — odroczone pełnowartościowych przedwiozów medianych jako złomu — na 6 lat, 2 miliony zł grzywny, 4 lata utraty praw i częściową konfiskata mienia. Poza tym sąd orzekł zakaz prowadzenia działalności rzemieślniczej na okres 5 lat. Witold S. (magazyner złomu) skazany został na 3 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności, 300 tys. zł grzywny i konfiskata mienia w całości.

Wyrok jest nieprawomocny. (zt)

- WAŻNE TELEFONY**
- Pogotowie MO 997
 - Straż Pożarna 998
 - Pogotowie Ratunkowe 999
 - Informacja służby zdrowia
 - 36-15-19
 - Informacja telefoniczna 913
 - Informacja kolejowa 36-55-55
 - Informacja PKS
 - Dw. Centralny 31-97-06
 - Informacja kulturalna 32-84-03
 - Informacja PKO 36-32-11
 - Pogotowie ciepłownicze 32-53-31
 - Pogotowie energetyczne Łódź Północ 74-34-35
 - Łódź Południe 74-28-19
 - Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-95, 992

- Pogotowie dźwiękowe 74-87-86, 74-60-41
- TELEFON ZAUFANIA** 33-37-37
- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA** — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18.
- TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematą** — 57-40-33 w godz. 12—22.
- TELEFON DLA RODZICÓW** — 33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18.
- ANONIMOWI ALKOHOOLICY** — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17—18).
- TEATR**
- WIELKI — godz. 19 „Straszny dwór”
 - NOWY — godz. 17 „Skapiec”
 - JARACZA — godz. 17 „Wezele”
 - POWSZECHNY — godz. 18.15 — „Garza”
 - MUZYCZNY — godz. 11 „Pinoکی”
 - STUDIOWY — godz. 19 „Syrany z Tytana”
 - TEATR 77 — godz. 20 „Nawrócony”
 - ARLEKIN — godz. 17.30 „Putapka”
- MUZEJA**
- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ-**
- NEGO (Gdańska 18) godz. 11—17**
- ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (ul. Zgierska 147) godz. 10—18**
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11—18**
- HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11—15**
- SPORTRU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11—15**
- WŁOKNIENICZA (Piotrkowska 282) godz. 10—18**
- SZTUKI (Więtekowskiego 38) — godz. 11—17**
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 15—18**
- MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10—18**
- MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10—18**
- ZOO — czynne w godz. 9—18 (kasa do godz. 17).**
- PALMIARNIA czynna w godz. 10—16 (prócz poniedziałków).**
- KINA**
- BALTYK — „Elektronicy mordera” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19. Seans nocny: „Niemierli i Highlander” — USA godz. 21.15
 - IWANOWO — „Gruziński detektyw” — radz. od lat 13 godz. 15.30, 17.30, 19.30

- PRZEDWIOSNIE** — „Dawno temu w Ameryce” — USA od lat 18 godz. 14, 18
- POLESIE** — „Niesamowity jeździec” — USA od lat 15 godz. 13, 17.15, 19.30
- WŁOKNIARZ** — „Zagadka nieśmiertelności” — ang. od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- WOLNOSC** — „Mistrzini Wu” — Dżeseya — chiński od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- WISLA** — „Nad Niemnem” cz. I i II — pol. od lat 12 godz. 10, 13.15, 15.30, „Dziecko wojny” — radz. od lat 15 godz. 9
- ZACHĘTA** — „Żyd i umrzed w Los Angeles” — USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- STUDIO** — „Mokry smal” — pol. od lat 15 godz. 18, DKF — godz. 30 — seans zamknięty
- STYLOWY** — „Boskie ciała” — USA od lat 12 godz. 17; „Cu-dziółka” pol. od lat 18 godz. 19
- TATRY** — MALE-STUDIOWE — „Bohater roku” — pol. od lat 15 godz. 15, 18
- DKM** — Iluzjon — Amerykańskie filmy sensacyjne godz. 15.30, 17.45, 20
- OKA** — „Klasztor Shaolin” — Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30
- GDYNIA** — Kino non stop — od godz. 9—22 „Blues Brothers” (USA) od lat 18

- HALKA** — „C.K. Dezertarzy” — pol. od lat 18 godz. 15, 18
- MŁODA GWARDIA** — „F/X” — USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- MUZA** — „Szukam gołębnika” — radz. b.o. godz. 18; „Protector” — USA od lat 18 godz. 18
- I MAJA** — „Król Maciusz I” — pol. b.o. godz. 16; „Pechowiec” — radz. od lat 12 godz. 18
- POKOJ** — „Duch” — USA od lat 15 godz. 14.30, 16.45; „Gorzki roman” — radz. od lat 15 godz. 19
- ROMA** — „Głiniarz z Beverly Hills” — USA od lat 18 godz. 10, 17 i 19.30; „I oto przyszedł Bumbo” — radz. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12.30
- STOKI** — Klub Filmów Dziecięcych — RELAX — „Straszdyto” — radz. od lat 12 godz. 16; Klub Interesujących Filmów „OSCAR” — „Prywotka” — rum. od lat 15 godz. 18.15
- SWIT** — „Nie kończąca się opowieść” — RFN b.o. godz. 16, 28
- TATRY** — „Na całość” — pol. od lat 18 godz. 15.30, 17.30, 19.30
- SOJUSZ** — „Legenda o miłości” — radz. b.o. godz. 16; „Sygnal o surszawczy” — USA od lat 15 godz. 17.30
- APTEKI**
- Mickiewiczka 20, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomierska
- 148, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.
- Fabianice — Armii Czerwonej 7, Konstantynów — Sadowa 10, Głowno — Łowicka 33.
- Aleksandrów — Kościuszki 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.
- Ozorków — Armii Czerwonej 67.
- DYŻURY SZPITALI**
- Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonnenberga (Pleniny 30)
 - Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałeczowska 68)
 - Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałeczowska 33)
 - Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Fabianice, Karłowicka 88)
 - Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)
 - Chirurgia szkieletowo-twarowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
 - Laryngologia — Klinika WAM (Zeromskiego 113)
 - Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
 - Venerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
 - Doraźna pomoc okulistyca ul. Zapolskiej 1 — Gabinet czynny od 17—7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-39-72 wew. 68.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 95. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport 32 08-9; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamowy nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja norma: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Śienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.